
  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Directoral Ejecutiva 

1 

         05/02/2025 
 
          
 
 

  VISTOS: El Memorando Nº 000187-2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-
UGM y el Informe Nº 000042-2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGM-MAP de la Unidad 
Gerencial de Mantenimiento; el Informe Nº 000131-2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-
OAJ emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica del Programa Nacional de 
Infraestructura Educativa, y;    
 

  CONSIDERANDO: 
 

  Que, mediante Decreto Supremo Nº 004-2014-MINEDU, se crea el 
Programa Nacional de Infraestructura Educativa – PRONIED, con el objeto de ampliar, 
mejorar, sustituir, rehabilitar y/o construir infraestructura educativa pública de Educación 
Básica y de Educación Superior Pedagógica, Tecnológica y Técnico-Productiva, 
incluyendo el mantenimiento y/o equipamiento de la misma, cuando corresponda, de 
manera concertada y coordinada con los otros niveles de gobierno, y en forma 
planificada, articulada y regulada, en el marco de las políticas sectoriales de educación 
en materia de infraestructura educativa; a fin de contribuir a la mejora en la calidad de 
la educación del país; 

 
  Que, el literal b) del numeral 79.1 del artículo 79 de la Ley N° 32185, Ley 

de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, autoriza al Ministerio de 
Educación, para financiar, durante el Año Fiscal 2025, con cargo a los recursos de su 
presupuesto institucional, bajo el mecanismo previsto en el numeral 79.2 del citado 
artículo; el acondicionamiento de locales educativos para la mejora de condiciones de 
accesibilidad y para la atención de estudiantes con necesidades educativas especiales 
asociadas a discapacidad, hasta por la suma de S/ 5 096 920,00 (CINCO MILLONES 
NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE Y 00/100 SOLES), los que consideran 
hasta por la suma de S/ 96 920,00 (NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE Y 
00/100 SOLES) para la contratación de servicios de seguimiento, monitoreo, evaluación 
y asistencia técnica, conforme a la focalización que apruebe el Ministerio de Educación; 

 
    Que, de acuerdo al numeral 79.2 del artículo 79 de la citada Ley, los 
montos para los fines señalados en el numeral 79.1 son desembolsados de manera 
directa (a excepción de los montos destinados para la contratación de servicios de 
seguimiento, monitoreo, evaluación y asistencia técnica), mediante el abono en una 
cuenta abierta en el Banco de la Nación a nombre del personal de la institución educativa 
pública, bajo la modalidad de subvenciones; 
 
     Que, mediante la Resolución Ministerial N° 557-2020-MINEDU se 
aprueba la Norma Técnica “Disposiciones generales para la ejecución mantenimiento y 
acondicionamiento de infraestructura educativa bajo la modalidad de subvenciones”, 
cuyo objetivo es establecer disposiciones generales sobre las etapas, acciones 
transversales y responsabilidades para la ejecución de mantenimiento y 
acondicionamiento de infraestructura educativa que se realiza en instituciones 
educativas públicas y programas educativos a nivel nacional, bajo la 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico archivado en el Programa
Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
p u e d e n  s e r  c o n t r a s t a d a s  a  t r a v é s  d e l  s i g u i e n t e  l i n k :
https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/De?Id=YtZNYC9sSAY=

Expediente: I-002814-2025

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
ht

tp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

Firmado digitalmente por:
CASTILLO FARFAN Maria Lupe FAU
20514347221 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05/02/2025 16:03:30-0500

Firmado digitalmente por:
CANTERAC DE LOS SANTOS Gerson
Vladimir FAU 20514347221 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05/02/2025 16:04:55-0500

Firmado digitalmente por:
CUELLAR SASIETA Magdalena Aurora
FAU 20514347221 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05/02/2025 16:13:11-0500

Firmado digitalmente por:
NOBLECILLA PASCUAL Raul Luis
Felipe FAU 20514347221 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/02/2025 18:25:49-0500



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Directoral Ejecutiva 

2 

modalidad de subvenciones directas, las cuales se desarrollan conforme a principios de 
eficiencia, transparencia, equidad y legalidad en la utilización de los recursos públicos 
asignados; 
 
    Que, mediante Resolución Ministerial N° 049-2025-MINEDU se aprueba 
la Norma Técnica “Disposiciones para la ejecución del acondicionamiento de locales 
educativos para la mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de 
estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el 
año 2025”, cuyo objetivo es establecer disposiciones específicas para la ejecución el 
acondicionamiento de locales educativos para la mejora de condiciones de accesibilidad 
y para la atención de estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a 
discapacidad, bajo la modalidad de subvenciones, para el año fiscal 2025; 
 

  Que, el literal c) del numeral 5.1 de la Resolución Ministerial N° 049-2025-
MINEDU establece que el listado de locales educativos beneficiarios, que detalla los 
montos asignados para cada local educativo, es aprobado mediante Resolución 
Directoral Ejecutiva del titular del PRONIED, hasta el 05 de febrero de 2025; 

 
  Que, la Unidad Gerencial de Mantenimiento del PRONIED con 

Memorando Nº 000187-2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGM remite el Informe Nº 
000042-2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGM-MAP mediante el cual solicita 
aprobación del “Listado de locales educativos beneficiarios del acondicionamiento para 
la mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de estudiantes con 
necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el año 2025”, 
precisando que el referido listado ha sido elaborado bajo el alcance de la Norma Técnica 
“Disposiciones para la ejecución del acondicionamiento de locales educativos para la 
mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de estudiantes con 
necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el Año 2025”, 
aprobada con Resolución Ministerial N° 049-2025-MINEDU y la Resolución Ministerial 
N° 557-2020-MINEDU, que aprueba la Norma Técnica “Disposiciones generales para la 
ejecución mantenimiento y acondicionamiento de infraestructura educativa bajo la 
modalidad de subvenciones”. Dicha Unidad Gerencial señala asimismo que la Oficina 
de Planeamiento de Presupuesto emitió la Nota Modificatoria N° 029, a fin de redistribuir 
los recursos asignados por región educativa, en las metas asignadas a las 
transferencias de recursos para la ejecución del acondicionamiento de locales 
educativos para la mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de 
estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el 
año 2025. Por lo tanto, la distribución de recursos, así como el monto total, es 
concordante con la disponibilidad presupuestal y distribución a nivel de región 
comunicada por la mencionada Oficina;  

 
  Que, mediante Informe Nº 000131-2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-OAJ, 

la Oficina de Asesoría Jurídica del PRONIED señala que la propuesta del “Listado de 
locales educativos beneficiarios del acondicionamiento para la mejora de condiciones 
de accesibilidad y para la atención de estudiantes con necesidades educativas 
especiales asociadas a discapacidad para el año 2025” ha sido elaborada de 
conformidad con lo establecido en la Norma Técnica “Disposiciones para la ejecución 
del acondicionamiento de locales educativos para la mejora de 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico archivado en el Programa
Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
p u e d e n  s e r  c o n t r a s t a d a s  a  t r a v é s  d e l  s i g u i e n t e  l i n k :
https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/De?Id=YtZNYC9sSAY=

Expediente: I-002814-2025

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
ht

tp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Directoral Ejecutiva 

3 

condiciones de accesibilidad y para la atención de estudiantes con necesidades 
educativas especiales asociadas a discapacidad para el Año 2025”, aprobada con 
Resolución Ministerial N° 049-2025-MINEDU, por lo que emite opinión legal favorable 
para su aprobación, recomendando la emisión de la Resolución Directoral Ejecutiva para 
tal efecto; 

 
  Con el visado de la Unidad Gerencial de Mantenimiento, de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto, y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y 
 
  De conformidad con lo dispuesto en Ley N° 32185, Ley de Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2025, el Decreto Supremo Nº 004-2014-MINEDU 
que crea el PRONIED; la Resolución Ministerial Nº 034-2016-MINEDU que aprueba el 
Manual de Operaciones del PRONIED; la Resolución Ministerial N° 557-2020-MINEDU 
y la Resolución Ministerial Nº 049-2025-MINEDU-MINEDU; 
 

  SE RESUELVE: 
 

  Artículo 1.- Aprobar el “Listado de locales educativos beneficiarios del 
acondicionamiento para la mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de 
estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el 
año 2025”, el mismo que como Anexo forma parte de la presente Resolución. 
 

  Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de 
la presente resolución y su Anexo en la Sede Digital del PRONIED 
(www.pronied.gob.pe), el mismo día de su publicación en el Diario Oficial El Peruano. 
 

  Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

Firmado digitalmente 
RAUL LUIS FELIPE NOBLECILLA PASCUAL 

DIRECTOR EJECUTIVO 
Programa Nacional de Infraestructura Educativa 

Ministerio de Educación 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico archivado en el Programa
Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
p u e d e n  s e r  c o n t r a s t a d a s  a  t r a v é s  d e l  s i g u i e n t e  l i n k :
https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/De?Id=YtZNYC9sSAY=

Expediente: I-002814-2025

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
ht

tp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

http://www.pronied.gob.pe/


 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

Listado de locales educativos beneficiarios del acondicionamiento para la mejora de condiciones de accesibilidad y para 
la atención de estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el año 2025 

 



CÓDIGO 

LOCAL
REGIÓN PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL

NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL EDUCATIVO
 MONTO TOTAL 

015775 ANCASH HUARAZ HUARAZ UGEL HUARAZ [SEÑOR DE LOS MILAGROS] [SEÑOR DE LOS MILAGROS] 37,260.00S/          

016671 ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA UGEL HUARAZ [HELLEN KELLER] 53,420.00S/          

032954 ANCASH RECUAY RECUAY UGEL RECUAY [86559 LIBERTADOR SAN MARTIN] [86559 LIBERTADOR SAN MARTIN] [RECUAY] 19,120.00S/          

049030 APURIMAC AYMARAES CHALHUANCA UGEL AYMARAES [03] [03] 16,370.00S/          

058680 AREQUIPA AREQUIPA CAYMA UGEL AREQUIPA NORTE [PRITE SAGRADA FAMILIA] 31,600.00S/          

059533 AREQUIPA AREQUIPA CERRO COLORADO UGEL AREQUIPA NORTE [PRITE SEMI RURAL PACHACUTEC] 26,140.00S/          

059726 AREQUIPA AREQUIPA CERRO COLORADO UGEL AREQUIPA NORTE [PAUL HARRIS] [PAUL HARRIS] 33,880.00S/          

061456 AREQUIPA AREQUIPA MARIANO MELGAR UGEL AREQUIPA SUR [SEÑOR DE LOS MILAGROS] [SEÑOR DE LOS MILAGROS] 28,120.00S/          

061847 AREQUIPA AREQUIPA MIRAFLORES UGEL AREQUIPA SUR [PILOTO MIRAFLORES] [PILOTO MIRAFLORES] 25,420.00S/          

062955 AREQUIPA AREQUIPA PAUCARPATA UGEL AREQUIPA SUR [SANTA ANA] [SANTA ANA] 26,460.00S/          

064285 AREQUIPA AREQUIPA SOCABAYA UGEL AREQUIPA SUR [MARIA DE LOS REMEDIOS] [MARIA DE LOS REMEDIOS] 20,660.00S/          

069396 AREQUIPA CASTILLA URACA UGEL CASTILLA [CRISTO REY] 38,390.00S/          

070130 AREQUIPA CAYLLOMA CAYLLOMA UGEL CAYLLOMA [CAYLLOMA] [CAYLLOMA] [CAYLLOMA] 34,280.00S/          

074449 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO UGEL HUAMANGA [SAN JUAN DE DIOS] [SAN JUAN DE DIOS] 37,100.00S/          

079946 AYACUCHO HUANTA HUANTA UGEL HUANTA [DIVINO NIÑO JESUS] [DIVINO NIÑO JESUS] [LOS CAPULLITOS DE PRAGA] 36,520.00S/          

099987 CAJAMARCA CAJABAMBA CAJABAMBA UGEL CAJABAMBA [CAJABAMBA] [CAJABAMBA] 17,360.00S/          

110659 CAJAMARCA CONTUMAZA CONTUMAZA UGEL CONTUMAZÁ [CONTUMAZA] [CONTUMAZA] 18,650.00S/          

110720 CAJAMARCA CONTUMAZA CHILETE UGEL CONTUMAZÁ [82553] [82553] 43,720.00S/          

113498 CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO UGEL CUTERVO [SAN ANTONIO DE PADUA] [SAN ANTONIO DE PADUA] 26,640.00S/          

118815 CAJAMARCA HUALGAYOC BAMBAMARCA UGEL HUALGAYOC
[83010 MARIO GUSTAVO ZARATE V.] [BAMBAMARCA] [BAMBAMARCA] [83010 MARIO GUSTAVO ZARATE 

V.]
24,740.00S/          

133665 CAJAMARCA SAN MIGUEL SAN MIGUEL UGEL SAN MIGUEL [SAN MIGUEL] 39,990.00S/          

144715 CALLAO CALLAO VENTANILLA UGEL VENTANILLA [CEBE DIVINO MILAGRO] [CEBE DIVINO MILAGRO] 52,900.00S/          

152343 CUSCO CALCA LARES UGEL CALCA [50167 VIRGEN DEL CARMEN] [50167 VIRGEN DEL CARMEN] [50167 VIRGEN DEL CARMEN] 46,040.00S/          

160512 CUSCO LA CONVENCION SANTA ANA UGEL LA CONVENCIÓN [ROSA DE AMERICA] [ROSA DE AMERICA] [PRITE ROSA DE AMERICA] 38,640.00S/          

175839 HUANCAVELICA ACOBAMBA ACOBAMBA UGEL ACOBAMBA [35004] [35004] 46,200.00S/          

177635 HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY UGEL ANGARAES [35005] [35005] 16,530.00S/          

183293 HUANCAVELICA HUAYTARA HUAYTARA UGEL HUAYTARÁ [35007] [35007] 14,700.00S/          

201904 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA UGEL LEONCIO PRADO [SANTA TERESITA DEL NIÑO JESUS] [SANTA TERESITA DEL NIÑO JESUS] 56,060.00S/          

203309 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO UGEL LEONCIO PRADO [SAGRADO CORAZON DE JESUS] [SAGRADO CORAZON DE JESUS] 13,800.00S/          

217735 ICA PALPA PALPA UGEL PALPA [PALPA] 20,790.00S/          

227584 JUNIN CONCEPCION CONCEPCION UGEL CONCEPCIÓN [INMACULADA CONCEPCION] [PRITE VIRGEN DE GUADALUPE] [INMACULADA CONCEPCION] 31,170.00S/          

238375 JUNIN JUNIN JUNIN UGEL JUNÍN [MARIA AUXILIADORA] [MARIA AUXILIADORA] 43,150.00S/          

250174 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO UGEL 04 - TRUJILLO SUR ESTE [TRUJILLO] [TRUJILLO] 60,000.00S/          

254153 LA LIBERTAD TRUJILLO LA ESPERANZA UGEL 02 - LA ESPERANZA [SAGRADA FAMILIA] [SAGRADA FAMILIA] 60,000.00S/          

276070 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO UGEL CHICLAYO [CERCILAM] [CERCILAM] 53,960.00S/          

276089 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO UGEL CHICLAYO [LA PURISIMA] [LA PURISIMA] 51,640.00S/          

279158 LAMBAYEQUE CHICLAYO LA VICTORIA UGEL CHICLAYO [LA VICTORIA] [LA VICTORIA] 26,930.00S/          

280821 LAMBAYEQUE CHICLAYO CAYALTI UGEL CHICLAYO [SANTO DOMINGO] [SANTO DOMINGO] 43,830.00S/          

281613 LAMBAYEQUE CHICLAYO TUMAN UGEL CHICLAYO [VENERABLE FRANCISCO CAMACHO] [VENERABLE FRANCISCO CAMACHO] 51,570.00S/          

288209 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA UGEL 03 BREÑA [PRITE MARIA MONTESSORI] 29,120.00S/          

288563 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA UGEL 03 BREÑA [SAN BARTOLOME] [SAN BARTOLOME] 37,920.00S/          

288657 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA UGEL 03 BREÑA [707 LAS PALOMITAS] [707 LAS PALOMITAS] 36,860.00S/          

295035 LIMA METROPOLITANA LIMA BARRANCO UGEL 07 SAN BORJA [07 LA INMACULADA] [07 LA INMACULADA] 60,000.00S/          

295691 LIMA METROPOLITANA LIMA BREÑA UGEL 03 BREÑA [BEATRIZ CISNEROS] [BEATRIZ CISNEROS] 35,120.00S/          

297020 LIMA METROPOLITANA LIMA CARABAYLLO UGEL 04 COMAS [SANTA ROSA DE LIMA] [SANTA ROSA DE LIMA] 58,880.00S/          

298251 LIMA METROPOLITANA LIMA CHACLACAYO UGEL 06 ATE [12] [12] 59,670.00S/          

298595 LIMA METROPOLITANA LIMA CHORRILLOS UGEL 07 SAN BORJA [12 BEATO EDMUNDO RICE] [12 BEATO EDMUNDO RICE] 30,290.00S/          

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

1 de 4



CÓDIGO 

LOCAL
REGIÓN PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL

NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL EDUCATIVO
 MONTO TOTAL 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

301946 LIMA METROPOLITANA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS [LOS VIÑEDOS] [LOS VIÑEDOS] 59,940.00S/          

301951 LIMA METROPOLITANA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS [LUIS BRAILLE] [LUIS BRAILLE] [LUIS BRAILLE] [LUIS BRAILLE] 60,000.00S/          

306034 LIMA METROPOLITANA LIMA INDEPENDENCIA UGEL 02 RÍMAC [TAHUANTINSUYO] [TAHUANTINSUYO] 40,600.00S/          

307444 LIMA METROPOLITANA LIMA LA MOLINA UGEL 06 ATE [14 ROTARY CLUB LA MOLINA] [14 ROTARY CLUB LA MOLINA] 37,040.00S/          

308617 LIMA METROPOLITANA LIMA LA VICTORIA UGEL 03 BREÑA [10 SOLIDARIDAD] [10 SOLIDARIDAD] 54,790.00S/          

315359 LIMA METROPOLITANA LIMA MAGDALENA DEL MAR UGEL 03 BREÑA [014 LA SAGRADA FAMILIA] [014 LA SAGRADA FAMILIA] 32,390.00S/          

315364 LIMA METROPOLITANA LIMA MAGDALENA DEL MAR UGEL 03 BREÑA [01 CORAZON DE MARIA] [01 CORAZON DE MARIA] 60,000.00S/          

316603 LIMA METROPOLITANA LIMA MIRAFLORES UGEL 07 SAN BORJA [ESPECIAL 4] [ESPECIAL 4] 41,240.00S/          

319098 LIMA METROPOLITANA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS [2081 PERU SUIZA] [2081 PERU SUIZA] [2081 PERU SUIZA] [2081 PERU SUIZA] 49,450.00S/          

319201 LIMA METROPOLITANA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS [HELLEN KELLER] [HELLEN KELLER] 30,290.00S/          

325080 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO [LOS PINOS] [LOS PINOS] 40,740.00S/          

325099 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO [SAN MATIAS DE JESUS] [SAN MATIAS DE JESUS] 60,000.00S/          

329479 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES [54 CIUDAD DE DIOS] [54 CIUDAD DE DIOS] 28,420.00S/          

332269 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN LUIS UGEL 07 SAN BORJA [TALENTOSOS SOBRESALIENTES] [TALENTOSOS SOBRESALIENTES] 60,000.00S/          

333508 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN MARTIN DE PORRES UGEL 02 RÍMAC [SAN MARTIN DE PORRES] [SAN MARTIN DE PORRES] 42,160.00S/          

340311 LIMA METROPOLITANA LIMA SANTIAGO DE SURCO UGEL 07 SAN BORJA [ESPECIAL SURCO] [ESPECIAL SURCO] 38,840.00S/          

346916 LIMA METROPOLITANA LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES [MEDALLA MILAGROSA] [MEDALLA MILAGROSA] 60,000.00S/          

355996 LIMA PROVINCIAS HUARAL CHANCAY UGEL 10 HUARAL [05 CESAR GERMAN BRICEÑO CASAS] [05 CESAR GERMAN BRICEÑO CASAS] 56,060.00S/          

356825 LIMA PROVINCIAS HUAROCHIRI MATUCANA UGEL 15 HUAROCHIRÍ [PAUL HARRIS] 19,350.00S/          

359107 LIMA PROVINCIAS HUAURA HUACHO UGEL 09 HUAURA [01 SAN JUDAS TADEO] [01 SAN JUDAS TADEO] 26,930.00S/          

366971 LORETO MAYNAS IQUITOS UGEL MAYNAS [IQUITOS] [IQUITOS] 60,000.00S/          

396992 MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA UGEL MARISCAL NIETO [MARIA AUXILIADORA] [MARIA AUXILIADORA] 29,820.00S/          

402530 PASCO PASCO SIMON BOLIVAR UGEL PASCO [34290 REPUBLICA ARGENTINA] [SANTA ROSA DE LIMA] 41,640.00S/          

403252 PASCO PASCO YANACANCHA UGEL PASCO
[34047 CESAR VALLEJO] [34047 CESAR VALLEJO] [34047 CESAR VALLEJO] [34047 CESAR VALLEJO] 

[34047 CESAR VALLEJO] [34047 CESAR VALLEJO]
25,350.00S/          

406161 PASCO OXAPAMPA OXAPAMPA UGEL OXAPAMPA [SAGRADO CORAZON DE JESUS Y MARIA] [SAGRADO CORAZON DE JESUS Y MARIA] 53,300.00S/          

409739 PASCO OXAPAMPA VILLA RICA UGEL OXAPAMPA [MOISES HASSINGER CRUZ] 48,250.00S/          

414830 PIURA PIURA LA UNION UGEL LA UNIÓN [CEBE LA UNION] [LA UNION] 15,780.00S/          

424565 PIURA HUANCABAMBA HUANCABAMBA UGEL HUANCABAMBA [NIÑO JESUS] [NIÑO JESUS] 24,510.00S/          

434121 PIURA PAITA PAITA UGEL PAITA [NIÑO JESUS] [NIÑO JESUS] 30,920.00S/          

435432 PIURA SULLANA SULLANA UGEL SULLANA [MARIA REINA DE LA PAZ] [MARIA REINA DE LA PAZ] 36,580.00S/          

441758 PUNO PUNO PUNO UGEL PUNO [NIÑO JESUS DE PRAGA] [NIÑO JESUS DE PRAGA] 53,080.00S/          

449033 PUNO CARABAYA MACUSANI UGEL CARABAYA [MACUSANI] [MACUSANI] 21,900.00S/          

453831 PUNO EL COLLAO ILAVE UGEL EL COLLAO [ILAVE] [ILAVE] 45,430.00S/          

474046 SAN MARTIN HUALLAGA SAPOSOA UGEL HUALLAGA [001 EDUCACION ESPECIAL] 20,660.00S/          

488388 TACNA TACNA POCOLLAY UGEL TACNA [FELIX Y CAROLINA DE REPETTI] [FELIX Y CAROLINA DE REPETTI] [PRITE CAROLINA DE REPETTI] 39,920.00S/          

490466 TUMBES TUMBES TUMBES UGEL TUMBES [002 SAN NICOLAS DE TOLENTINO] [002 SAN NICOLAS DE TOLENTINO] 27,380.00S/          

491041 TUMBES TUMBES CORRALES UGEL TUMBES [005 NUESTRO SEÑOR CAUTIVO] [005 NUESTRO SEÑOR CAUTIVO] 21,470.00S/          

491319 TUMBES TUMBES PAMPAS DE HOSPITAL UGEL TUMBES [034 NATALIA RAMIREZ GRANDA] [034 NATALIA RAMIREZ GRANDA] 44,420.00S/          

491791 TUMBES TUMBES SAN JUAN DE LA VIRGEN UGEL TUMBES [052 ISMAEL LUEY PEÑA] [052 ISMAEL LUEY PEÑA] 41,170.00S/          

502539 UCAYALI PADRE ABAD PADRE ABAD UGEL PADRE ABAD [AGUAYTIA] [AGUAYTIA] 52,290.00S/          

509814 LIMA METROPOLITANA LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES [PRITE NIÑO JESUS - NUEVA ESPERANZA] 37,010.00S/          

509927 TUMBES TUMBES CORRALES UGEL TUMBES [PRITE 02 SEÑOR CAUTIVO] 30,630.00S/          

509946 AREQUIPA CONDESUYOS CHUQUIBAMBA UGEL CONDESUYOS [PRITE MARIA REINA Y MADRE] 18,650.00S/          

510068 LIMA METROPOLITANA LIMA INDEPENDENCIA UGEL 02 RÍMAC [PRITE LUIS AQUILES GUERRA] 56,100.00S/          

510619 PUNO PUNO PUNO UGEL PUNO [PRITE PUNO] 33,880.00S/          

510799 LIMA PROVINCIAS HUAROCHIRI SANTA EULALIA UGEL 15 HUAROCHIRÍ [DIVINO PASTOR] [DIVINO PASTOR] 46,650.00S/          

515117 AMAZONAS LUYA LAMUD UGEL LUYA [JULIO CESAR BAUTISTA ALVIS] [JULIO CESAR BAUTISTA ALVIS] 14,610.00S/          

2 de 4



CÓDIGO 

LOCAL
REGIÓN PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL

NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL EDUCATIVO
 MONTO TOTAL 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

516598 LA LIBERTAD OTUZCO OTUZCO UGEL OTUZCO [OTUZCO] [OTUZCO] 20,180.00S/          

522453 LIMA PROVINCIAS CAÑETE CHILCA UGEL 08 CAÑETE [CHILCA] [CHILCA] 34,980.00S/          

526578 CAJAMARCA SANTA CRUZ SANTA CRUZ UGEL SANTA CRUZ [JUAN TOMIS STACK] [JUAN TOMIS STACK] 9,600.00S/            

526597 JUNIN CHANCHAMAYO PERENE UGEL CHANCHAMAYO [MADRE FRANCISCA PASCUAL] [MADRE FRANCISCA PASCUAL] [PRITE SAN FRANCISCO DE ASIS] 53,760.00S/          

529261 CAJAMARCA JAEN JAEN UGEL JA•N [PRITE LOS ANGELITOS] 24,020.00S/          

535441 AREQUIPA AREQUIPA SABANDIA UGEL AREQUIPA SUR [J.M. ITARD] [J.M. ITARD] 22,100.00S/          

538576 SAN MARTIN MARISCAL CACERES JUANJUI UGEL MARISCAL CÁCERES [0001 SEÑOR DE LOS MILAGROS] [0001 SEÑOR DE LOS MILAGROS] 28,710.00S/          

542272 HUANUCO HUANUCO HUANUCO UGEL HUÁNUCO [PRITE] 23,070.00S/          

559795 LORETO
MARISCAL RAMON 

CASTILLA
RAMON CASTILLA UGEL RAMÓN CASTILLA-CABALLOCOCHA [CABALLO COCHA] 47,980.00S/          

564693 JUNIN JAUJA JAUJA UGEL JAUJA [VIRGEN DEL ROSARIO] [PRITE ANGELITOS DE LA VIRGEN MARIA] [VIRGEN DEL ROSARIO] 32,980.00S/          

573904 CAJAMARCA CELENDIN CELENDIN UGEL CELENDÍN [CELENDIN] [CELENDIN] 14,610.00S/          

582079 LORETO LORETO NAUTA UGEL LORETO - NAUTA [DIGNIDAD] [DIGNIDAD] 49,420.00S/          

584040 SAN MARTIN EL DORADO SAN JOSE DE SISA UGEL EL DORADO [416] [LUZ DE ESPERANZA] [LUZ DE ESPERANZA] 12,720.00S/          

587326 CAJAMARCA JAEN JAEN UGEL JA•N [CORAZON DE JESUS] [CORAZON DE JESUS] 33,740.00S/          

590673 TUMBES TUMBES TUMBES UGEL TUMBES [PRITE 03] 25,420.00S/          

596788 AYACUCHO PARINACOCHAS CORACORA UGEL PARINACOCHAS+F113:F113:F115 [25506] 16,530.00S/          

599348 CUSCO CUSCO CUSCO UGEL CUSCO [PRITE HOSPITAL REGIONAL] 35,730.00S/          

599353 CUSCO CUSCO SANTIAGO UGEL CUSCO [PRITE BELENPAMPA] 29,210.00S/          

609069 HUANCAVELICA CHURCAMPA CHURCAMPA UGEL CHURCAMPA [35009 LOS ANGELES DE MARIA] [35009 LOS ANGELES DE MARIA] 13,800.00S/          

616423 HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY UGEL ANGARAES [PRITE 02] 21,690.00S/          

617979 JUNIN SATIPO MAZAMARI UGEL SATIPO [NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES] 41,780.00S/          

626894 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN MARTIN DE PORRES UGEL 02 RÍMAC [PRITE SAN MARTIN DE PORRES] 32,300.00S/          

628181 LORETO MAYNAS FERNANDO LORES UGEL MAYNAS [PRITE LA CASA DE SHIRLEY] 26,410.00S/          

663443 HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA UGEL HUACAYBAMBA [680] [PRITE DULCE ESPERANZA] 43,380.00S/          

693058 MOQUEGUA GENERAL SANCHEZ CERRO OMATE UGEL GENERAL SÁNCHEZ CERRO [OMATE] [OMATE] 8,180.00S/            

725592 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN BORJA UGEL 07 SAN BORJA [MARIA AUXILIADORA] [MARIA AUXILIADORA] 34,960.00S/          

740516 LORETO MAYNAS PUNCHANA UGEL MAYNAS [TENIENTE MANUEL CLAVERO] [TENIENTE MANUEL CLAVERO] 34,760.00S/          

741064 LORETO MAYNAS IQUITOS UGEL MAYNAS [PRITE IQUITOS] 33,250.00S/          

761090 PASCO PASCO CHAUPIMARCA UGEL PASCO [PRITE SANTA MARIA] 35,660.00S/          

777779 PIURA SULLANA SULLANA UGEL SULLANA [PASTORES DE JESUS] 42,140.00S/          

779392 HUANCAVELICA TAYACAJA HUARIBAMBA UGEL TAYACAJA [35021] 37,190.00S/          

782342 PIURA TALARA LOS ORGANOS UGEL TALARA [LOS ORGANOS] [LOS ORGANOS] 46,270.00S/          

797536 PUNO YUNGUYO YUNGUYO UGEL YUNGUYO [JESUS NAZARENO] 15,600.00S/          

802726 SAN MARTIN LAMAS LAMAS UGEL LAMAS [0004] [0004] 24,510.00S/          

804909 AMAZONAS BAGUA BAGUA UGEL BAGUA [GENESIS] 14,320.00S/          

808525 TACNA TACNA
CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 

LANCHIPA
UGEL TACNA [BEATA ANA ROSA GATTORNO] [BEATA ANA ROSA GATTORNO] 32,280.00S/          

811603 PASCO PASCO HUAYLLAY UGEL PASCO [ALEGRIA DE DIOS] 14,610.00S/          

813560 UCAYALI CORONEL PORTILLO MANANTAY UGEL CORONEL PORTILLO [PRITE MARIA DEL ROSARIO] 54,640.00S/          

823229 TACNA TACNA
CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 

LANCHIPA
UGEL TACNA [PRITE TACNA] 15,650.00S/          

825638 PIURA PIURA PIURA UGEL PIURA [TRIESTE] [TRIESTE] 19,440.00S/          

827010 APURIMAC CHINCHEROS CHINCHEROS UGEL CHINCHEROS [PRITE CHINCHEROS] 20,180.00S/          

830055 LA LIBERTAD GRAN CHIMU CASCAS UGEL GRAN CHIMÚ [82126] [82126] 10,910.00S/          

837698 AMAZONAS BAGUA IMAZA UGEL IBIR-IMAZA [YAGKUA] 8,090.00S/            

845434 CUSCO URUBAMBA MACHUPICCHU UGEL URUBAMBA [JAVIER RAMOS CELIC] [JAVIER RAMOS CELIC] 15,920.00S/          

850741 CUSCO ANTA ANCAHUASI UGEL ANTA [PRITE NUESTRA SEÑORA DE LAS NIEVES] 52,900.00S/          

3 de 4



CÓDIGO 

LOCAL
REGIÓN PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL

NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL EDUCATIVO
 MONTO TOTAL 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

855277 CUSCO CANCHIS PITUMARCA UGEL CANCHIS [PRITE PITUMARCA] 53,080.00S/          

864352 PIURA TALARA LA BREA UGEL TALARA [PRITE SAVIA PERU] 18,310.00S/          

864559 PASCO OXAPAMPA OXAPAMPA UGEL OXAPAMPA [PRITE OXAPAMPA] 12,200.00S/          

864677 CALLAO CALLAO VENTANILLA UGEL VENTANILLA [PRITE ANNE SULLIVAN] 15,020.00S/          

902170 PASCO DANIEL ALCIDES CARRION TAPUC UGEL DANIEL ALCIDES CARRIÓN [VIRGEN MARIA] 17,070.00S/          

905395 UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA UGEL PADRE ABAD [06] 15,490.00S/          

905418 LORETO DATEM DEL MARAÑON BARRANCA UGEL ALTO AMAZONAS-SAN LORENZO [SANTA INES] [SANTA INES] 12,400.00S/          

905437 HUANCAVELICA CASTROVIRREYNA CASTROVIRREYNA UGEL CASTROVIRREYNA [35028 DIVINO SAN ROQUE] 5,200.00S/            

907573 LIMA PROVINCIAS OYON OYON UGEL 14 OYÓN [OYON] [OYON] 4,400.00S/            

4 de 4


